
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 152 de 3 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos - CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos
CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=181

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 152 de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos - CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LICENÇA PRÊMIO: 145/2022
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDOR 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICENÇA PRÊMIO: 146/2022
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDOR 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICENÇA PRÊMIO: 147/2022
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDOR 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREGAO ELETRÔNICO: 002/2022
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA  AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos
CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=181

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 152 de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos - CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - PORTARIAS
- LICENÇA PRÊMIO: 145/2022

PORTARIA Nº 145/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 

2022.DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDOR PÚBLICO 
DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS –

MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . JORGE VIEIRA 

DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila 

Nova dos Martírios , Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Constituição 
Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho 

de 1999, RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença prêmio 

à assiduidade pelo período de 06 (seis) meses, a partir 
do dia 01/02/2022 a 01/08/2022, ao Sr. DALMIR 
PINHEIRO DE OLIVEIRA, Motorista, portador do 
CPF – 020.755.333-50, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde de Vila Nova dos Martírios – MA. Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Art. 3º - Ficam revogadas as demais 
disposições em contrário, REGISTRE -SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 
PRIMEIRO (01) DIA DO MÊS DE FEVEREIRO (02) 

DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (2022). JORGE 

VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - PORTARIAS
- LICENÇA PRÊMIO: 146/2022

PORTARIA Nº 146/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE A SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA 

NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . 

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila 

Nova dos Martírios , Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Municipal nº 36/99, de 15 de junho de 1999, RESOLVE: Art. 1º -

Conceder licença prêmio à assiduidade pelo período de 06 (seis) 

meses, a partir do dia 01/02/2022 a 01/08/2022, ao Sr. JOSIMAR 

ALVES DE SOUSA, Auxiliar de Serviços Gerais, portador do CPF –

365.329.753-20, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Vila 

Nova dos Martírios – MA. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, Art. 3º - Ficam revogadas as demais 

disposições em contrário, REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ 

CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO (01) DIA DO MÊS DE FEVEREIRO (02) DE DOIS MIL E 

VINTE E DOIS (2022). JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - PORTARIAS
- LICENÇA PRÊMIO: 147/2022

PORTARIA Nº 147/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE A SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA 

NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . 

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila 

Nova dos Martírios , Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Municipal nº 36/99, de 15 de junho de 1999, RESOLVE: Art. 1º -

Conceder licença prêmio à assiduidade pelo período de 06 (seis) 

meses, a partir do dia 01/02/2022 a 01/08/2022, a Srª. MARIA DE 

SOUSA APINAGE, Agente Comunitária de Saúde, portadora do 

CPF – 891.335.363-68, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de 

Vila Nova dos Martírios – MA. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, Art. 3º - Ficam revogadas as demais 

disposições em contrário, REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ 

CIÊNCIA E CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO (01) DIA DO MÊS DE FEVEREIRO (02) DE DOIS MIL E 

VINTE E DOIS (2022). JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO: 002/2022

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA  

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022. Processo Administrativo nº. 
1011.018/2021-SEMED. OBJETO: Registro de preço para eventual 
registro de preço para eventual Contratação de empresa para 
aquisição de 05 (cincos) veículo tipo van 0km, com capacidade 
mínima para 15 passageiros, com vistas ao atendimento as 
necessidades da Administração Municipal, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
A realização da sessão será dia 16 de fevereiro de 2022 – às 
08h20min no endereço http:// www.licitanet.com.br O Edital 
completo está disponível para consulta e retirada nos endereços 
eletrônicos: https:// www.licitanet.com.br e 
https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.php . Maiores 
informações poderão ser obtidas e -mail: editais.vnm2021
@gmail.com, ou pelo telefone (99) 3539-1502. Vila Nova Martírios -
MA., 01 de fevereiro de 2022. Jorge Vieira dos Santos Filho -
Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Otoniel Sousa Miranda Santos
CPF: ***.932.923-** em 03/02/2022 17:02:00 - IP com n°: 192.168.1.14

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial/?id=181

Página(s) 3 de 3


		2022-02-03T20:02:12+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 152 de 3 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios




